
CITTÀ DI MELISSANO
PROVINCIA DI LECCE

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

SETTORE I° - AFFARI ISTITUZIONALI LEGALI E SUAP

Nr. 461 Registro Generale del  24/09/2020 Nr. 217  Registro di Settore 
 
OGGETTO:  CONTRIBUTO  CENTRO  ESTIVO  PARROCCHIALE  2020  –
LIQUIDAZIONE SOMME. 

Attestazione Finanziaria e Contabile

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario e Contabile attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria del presente provvedimento ai sensi dell'art. 151, comma 4, nonché dell'art. 153, comma 5, del
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Cap. Art.
Impegno spesa Liquidazione spesa

anno impegno sub. imp. importo anno liquidazione importo

1510 2 2020 727 2975,71 2020 955 2975,71

Data 26/09/2020

                        Il Responsabile del Settore Finanziario e Contabile
                                                                                                   f.to Dott.ssa Loredana Campa

Certificato di Pubblicazione

Copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio On Line in data odierna per rimanervi
quindici giorni consecutivi.

Melissano lì,    28/09/2020           Il Messo Comunale
f.to Sig. Fabio Esposito

 Determina  N° 461 del  24/09/2020- Pag 1 di 4



OGGETTO:  CONTRIBUTO  CENTRO  ESTIVO  PARROCCHIALE  2020  –  LIQUIDAZIONE
SOMME.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Premesso che:

- con Decreto del  Sindaco n.  14 del  30/09/2019,  ai  sensi  e per gli  effetti  del  combinato disposto
dell'articolo 50, comma 10 e dell'articolo 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 è stato individuato il
Responsabile del Settore AA.II. Legali e Suap;

Dato atto che :
- con deliberazione n. 44  del 10/12/2016 è stato deliberato il  dissesto finanziario del  Comune di

Melissano;
- con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  27  del  25/11/2019  è  stato  approvato  il  Bilancio

stabilmente riequilibrato anni 2019/2021;
- le linee guida per la gestione in sicurezza delle opportunità di  socialità e gioco per bambini  ed

adolescenti  nella  fase  2  dell'emergenza  COVID-19,  previste  dall'Allegato  8  del  DPCM  del
77.05.2020  e  dall'Ordinanza  del  Presidente  della  Regione  Puglia  n.  255  del  10  giugno  2020,
prevedono, tra l'altro, una partecipazione limitata, resa necessaria dall'obbligo di osservare le misure
di  prevenzione anti  covid,  ed in particolare il  distanziamento sociale,  che,  per le dimensioni dei
plessi interessati sarà soddisfatto con la presenza massima di n. 40 bambini;

- con nota prot. N° 8765 del 07/09/2020, la Parrocchia della B.V.M. del Rosario “Oratorio Circolo
ANSPI Gesù Redentore” di Melissano ha richiesto un contributo una tantum per le spese sostenute
ad organizzare il “Centro Estivo – ricreativo e socioculturale 2020”, come previsto dalle linee guida
contenute  nell'allegato  8  del  DPCM  17/05/2020  come  aggiornato  dal  DPCM  del  12/06/2020,
l'Oratorio estivo (GREST) rivolto a bambini e ragazzi della scuola primaria e secondaria;

- con  nota  prot.  N°  6261  del  24/06/2020  a  comunicato  al  Comune  di  Melissano  e  alla  ASL di
competenza il progetto organizzativo di tutta l'attività;

- il Decreto 25 giugno 2020 del Ministro per la famiglia, in attesa di registrazione alla Corte dei Conti,
ha destinato direttamente ai Comuni che ne abbiano manifestato la disponibilità, finanziamenti per la
realizzazione di Campus e centri estivi;

- il  suddetto  decreto  al  Comune  di  Melissano è  stata  assegnata  la  somma di  €  14.977,74, come
finanziamento a favore dei Comuni come contributo per il  pagamento delle quote di iscrizione  al
Centro estivo per tutti i bambini frequentanti;

- che  con  determinazione  n°  387  del  20/08/2020 è  stata  accertato  ed  impegnato  l'importo  di  €
14.975,70 con  imputazione  sul  cap  1510.2  Impegno  n°  727,  riferito  al  Bilancio  stabilmente
riequilibrato  anni  2019/2021  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  27  del
25/11/2019;

- che si possono liquidare le somme residue del Cap 1510.2 - Impegno n° 727 pari ad € 2.975,71 come
contributo  una tantum alla  Parrocchia  della  B.V.M. del  Rosario “Oratorio  Circolo  ANSPI Gesù
Redentore” di Melissano - Partita IVA: 81030870752 per l'attività svolta  in favore dei bambini e
ragazzi della scuola primaria e secondaria, presso l'Oratorio Parrocchiale, come “Centro Estivo –
ricreativo e socioculturale”;

Visti :
 l'articolo 163 del decreto legislativo n° 267/2000;
 il punto 8 del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria (all.4/2 al D.lgs.n. 118/2011)

i quali disciplinano le modalità e i limiti dell'esercizio provvisorio e della gestione provvisoria;

Considerato:
- in relazione ai requisiti soggettivi di chi emana l’atto: 

• di essere legittimato a emanare l’atto; 
• di  non  trovarsi  in  conflitto  di  interesse  in  relazione  all’oggetto  dell’atto,  con  riferimento  alla

normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione; 
- in relazione ai requisiti soggettivi del destinatario dell’atto: 

• che il soggetto destinatario è stato individuato ricorrendo a criteri di natura oggettivi, assicurando il
rispetto delle norme di legge e regolamentari; 

• di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relative al destinatario
dell’atto; 

 Determina  N° 461 del  24/09/2020- Pag 2 di 4



• di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano
avere interferito con la decisione oggetto dell’atto;

• di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché
delle norme regolamentari; 

Richiamato il  D.Lgs.  14/03/2013 n.33 “Riordino della  disciplina riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e dato atto che sul sito
internet dell’Ente saranno adempiuti gli obblighi di pubblicazione inerenti il presente provvedimento; 

Vista la deliberazione del 2.3.2011 del Garante per la protezione dei dati personali “Linee guida in materia di
trattamento  di  dati  personali  contenuti  anche  in  atti  e  documenti  amministrativi  effettuato  da  soggetti
pubblici per finalità di pubblicazione e diffusione sul web” (G.U. n.64 del 19.03.2011); 

Tenuto conto che la pubblicazione dell’atto all’Albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, deve avvenire nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto previsto dal D.Lgs.196/2003 e s.m.i. in materia di protezione dei dati personali, nonché della
vigente normativa in materia di trattamento dei dati sensibili e giudiziari; 

Proceduto alla  verifica  dei  dati  contenuti  nella  presente  determinazione  e  dato  atto,  relativamente  agli
interessi  coinvolti  secondo  quanto  previsto  dal  D.lgs.  196/2003 nonché  dal  D.lgs.  33  del  2013,  che  la
presente determinazione non contiene dati sensibili e/o giudiziari dei quali sia vietata la pubblicazione o che
gli stessi vengono oscurati nella copia per la pubblicazione;

Dato atto che:
• la spesa rientra nei limiti di cui all’articolo 163, commi 1, 3 e 5 del decreto legislativo n. 267/2000;

• il  programma  dei  pagamenti  conseguenti  al  presente  impegno  sono  compatibili  con  i  relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica , ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78 del 1°
luglio 2009, convertito in L. 3.08.2009, n. 102; 

• che si è proceduto IN DEROGA a quanto previsto dal D. Lgs. 18 aprile 2016, n° 50 “Codice dei
Contratti  pubblici”,  ai  sensi  dell'art.  2  comma  4  dell'Ordinanza  del  Capo  Dipartimento  della
Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020, ed è esente dall'obbligo di acquisizione di CIG e dagli
obblighi comunicativi all'ANAC come previsto dalla delibera dell'Autorità Nazionale Anticorruzione
n. 313 del 09/04/2020;

Visti:

• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto
degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché  per
il  riordino  della  disciplina  vigente  in  materia  di  contratti  pubblici  relativi  a  lavori,  servizi  e
forniture”;

• l’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e ss.mm. sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

• il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”;
• l'ordinamento comunale degli uffici e servizi vigente;
• lo Statuto Comunale;

                                                                      DETERMINA

1. Di liquidare le somme residue del Cap 1510.2 - Impegno n° 727 pari ad € 2.975,71 come contributo
una tantum alla Parrocchia della B.V.M. del Rosario “Oratorio Circolo ANSPI Gesù Redentore” di
Melissano - Partita IVA: 81030870752 per l'attività svolta in favore dei  bambini e ragazzi  della
scuola primaria  e secondaria,  presso l'Oratorio Parrocchiale,  come “Centro Estivo – ricreativo e
socioculturale” sul Codice IBAN IT18E0335901600100000135057; 

2. Di  imputare  la  somma di  € 2.975,71 sul  Capitolo 1510.2  -  Impegno 727 -  riferito  al  Bilancio
stabilmente riequilibrato anni 2019/2021 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 27
del 25/11/2019;

 Determina  N° 461 del  24/09/2020- Pag 3 di 4



3. DI DARE ATTO che si è proceduto IN DEROGA a quanto previsto dal D. Lgs. 18 aprile 2016, n° 50
“Codice dei Contratti pubblici”,  ai sensi dell'art.  2 comma 4 dell'Ordinanza del Capo Dipartimento
della Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020, ed è esente dall'obbligo di acquisizione di CIG e dagli
obblighi comunicativi all'ANAC come previsto dalla delibera dell'Autorità Nazionale Anticorruzione n.
313 del 09/04/2020, 

4. DI TRASMETTERE  la presente Determinazione, al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al
4° comma dell'art. 151 del D.Lgs. 267/2000;

5. DI DARE ATTO altresì, che la presente determinazione verrà pubblicata all'albo pretorio on-line, sul sito
www.comune.melissano.le.it ai sensi e per gli effetti del D.Lgs n. 33/2013.

Melissano, lì 24/09/2020  

                         IL RESPONSABILE DEL SETTORE
                   f.to Dott. Tommaso MANCO

 Determina  N° 461 del  24/09/2020- Pag 4 di 4

http://www.comune.melissano.le.it/

	PROVINCIA DI LECCE
	SETTORE I° - AFFARI ISTITUZIONALI LEGALI E SUAP

